
CM\917150LT.doc PE478.606v03-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.10.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0785/2011 dėl mobiliųjų telefonų retransliacijos stočių statymo 
Varšuvoje ir susijusių pavojų vietos gyventojų sveikatai, kurią pateikė 
Lenkijos pilietė Jolanta Smaglowska, su 69 parašais

1. Peticijos santrauka

Remdamasi 2009 m. balandžio 2 d. Europos Parlamento sprendime pateiktomis 
rekomendacijomis dėl sveikatos problemų, susijusių su elektromagnetiniais laukais, peticijos 
pateikėja pažymi, kad nemažai retransliacijos stočių pastatyta tankiai apgyvendintame 
Varšuvos rajone. Taikomos ribinės vertės viršytos, ir peticijos pateikėja tvirtina, kad dėl to 
rajone buvo nemažai mirties atvejų ir sveikatos problemų. Peticijos pateikėja taip pat atkreipia 
dėmesį į tai, kad dėl šių atvejų nesikonsultuota su nukentėjusiais piliečiais, o tai prieštarauja 
Orhuso konvencijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus 
ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos klausimais principams. Kadangi Europos Žmogaus 
Teisių Teismas dar nepriėmė sprendimo dėl peticijos pateikėjos pateikto skundo, peticijos 
pateikėja prašo Europos Parlamento priversti laikytis taikytinų šios srities ES nuostatų, 
susijusių su minėtomis retransliacijos stotimis, ir tinkamai atsižvelgti į vietos gyventojų 
sveikatą ir saugą.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2011 m. lapkričio 16d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2011 m. gruodžio 16 d.

„Šiuo atveju taikytinų ES teisės aktų nėra. Pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo 
valstybės narės yra atsakingos už visuomenės sveikatos apsaugą nuo elektromagnetinių laukų. 
Vienintelis ES lygmens dokumentas dėl elektromagnetinių laukų – neprivaloma Tarybos 



PE478.606v03-00 2/2 CM\917150LT.doc

LT

rekomendacija 1999/519/EB dėl elektromagnetinių laukų (0 Hz–300 GHz) poveikio žmonėms 
apribojimo1. Komisija neturi jokios įtakos statant bazines mobiliojo ryšio stotis.

Komisija rekomenduoja peticijos pateikėjai kreiptis į atitinkamas nacionalines ar vietos 
valdžios institucijas, atsakingas už visuomenės sveikatos apsaugą.“

4. Komisijos atsakymas (REV.), gautas 2012 m. spalio 24 d.

„Peticijos pateikėjos pateikta papildoma informacija, deja, nekeičia Komisijos pozicijos. 
Visos valstybės narės ėmėsi priemonių Tarybos rekomendacijai dėl elektromagnetinio lauko 
poveikio apribojimų įgyvendinti, bet kiekviena tai darė skirtingu būdu. Lenkija nustatė netgi 
griežtesnes poveikio ribas, negu numatytos Tarybos rekomendacijoje.“

                                               
1 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:199:0059:0070:EN:PDF.


